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Heykeıtraş.lıkuğraşmı çoğu zaman malzem ile mücadeleye benzetme1< mü k ür.

Gerçekten de bu malzemelerin (taş, mermer, granit, ahşap, b ton, demi,r, çelik, bronz,

plastilin, vs.) çok yönlü özelliklerini, renk tonları i, ışığı yansdma ,özelli i rini sergile

diğini, yontulma spesifikliğini, vs. bilmeden, sanatçmın estetik idealini ve imgesel fikir

lerini bu malzemelerde gerçekleştirmekmümkün olmuyor. Heykeıtraşlıksanatının zen

gin tarihine göz gezdirirsek, sanatçıların bu slra'ladığımız malzemelerden ne kadar

başarıyla yararlandıklarının kendi dönemlerinin tarih ve yaşam tarzını, manevi-estetik

isteklerini kalıcı bir şekilde maddileştirdiklerinin şahidi oluyoruz. Tabii ki. günümüz

sanatçısının geçmişin kültüründe, aynı zamanda ıheyl<el sa. tl alanında elde edilmiş

estetikte kronolojik bilgileri, yaratıcılık yöntemleri ve usüUerini, çeşitli dünya görüşü ve

estetik ilkelerini ifade eden akımları bilmeden, onun kendi döneminin insanların') is ve

heyecanlarını, manevi alemi ve ideallerini yüksel< ir san Iılda ifade edeblleceğine

inanmak zordur. Büyük sanatçıların eski estetik değerlere ve yaratıcılık yöntemlerine

üretken münasebeti söylediklerimize en güzel örnek olabiılir (Aslında sanatta eski

manevi-estetik değerlere ve zengin mirasla böyle bir ilişki, kültürü elişmesi yolunda

en önemli kanuna uygunluklardan olmasını itiraf eden binlerc~ ünlü sanatçının isimlerini

sıralamal<. mümkündür.). Genç Türk sanatçısı Heykeltraş Dr. Mustafa Bulat'ın orijinal

yaratıcılığı ile tanışlık, onun eski dönemlerin estetik ilkeler.ine olan derin ilgisini, bu

değerlere olan üretken münasebetini gösterir.

Bazen böyle bir münasebet onun yaratıcılığı da tarihilik, tarihi haI:ı uygularının

canlandırılmasınave bu amaçlarla da arkaikliğeolan eğilimin ge:rçekleşti i i sine neden

oluyor. Bu yaratıcılık yöntemini sanatçının "Var-ol'uş", "Anne @ cuk", "Soyutlama",

"Denge" gibi anıtsal heykeltraşlığaait sayılabilecekeserleıinde; özetHkle açılk bir şekilde

görmek mümkündür. Genelde Dr. Mustafa Bulat'ın "zamM-mel<an" gibi tarihi-felsefi bir

konuyu işlemesinde bir daha onun dünya tarihine ve b· i değer er olan büyük önem

vermek isteğinin şahidi' oluyoruz. Örneğin, onun son ~rece Zillif, yüksel< zevkle ve



kompozisyon açısından oldukça lakonik yapılmış, "Yaşam+2ama +Mel n I",

"Zaman+Yaşam+Mekan ii" (Res,l), "Zaman + Mekan+ Yaşam I" gibi esederin' özellik

le kaydetmek gerekir. Yaklaşıl, aynı konu etrafında birleşen U rı ri tT ptik gibi de

kabul etmek mümkündür. Konunun burada sanatçı. fında far dı i' o i pol on, üsJu

plar ve malzemeler açısından yansıtılmasının şahidi oluyoruz. Daha do- U b . burada

eski Mısır heykel kültürünün, özellikle mumyaların (firavunların), Antik Yu an heykel

sanatının etkisini görebiliriz. LU üçlü etkiye statik şekiide ve ayak Ost" verilmiş bronz

heykelcilderde, açık- aşikar .. umyalanmJş" tarzda verilmiş insan flgürlerinde, aynJ

zamanda kaide üzerinde mermer levhalardan yüceltilmişve so' ur bir usülle Antı, Yunan

heykellerini çağrışım yoluyla s "!ize edenfigürlerde (üç figür) (Res. Z) özeılli e hissetmek

mümkündür. Burada kullanılan malzemeler, mesela bronz ve metalln tezatlı birliği

(Yaşam+Zaman+Mekan,LL ahşap+alüminyum (Yaşam+Zaman+Mekan, u) (Res. 3), mer

mer (Zaman+Yaşam+Mekan, m), aynı zamanda onlardan ür tk 1 bir şekilde

yararlanılması, eski tarihi dönemlerin karakteristiğinivermek, sanatçı tarafından başarıyla

noktalanan bir sonuçtur. Eski Mısır dönemini irade etmekten ötürü Mustafa Bulat, bilerek

altın (bronz vasıtasıyla), aynı zamanda arkaik çağı canlandırmak adına gümüş

(alüminyum vasıtasıyla) renklerd~n, ayrıca l\.ntik-Yunan tarihi geçmişi hatırlatmaktan

ötürü bu dönemde geniş bir şekilde kullanılan mermerden istifade etmiştir. Bili diği gibi,

Eski Mısır'daki inançlara göre insanların ruhları onların tasvirlerinin yaşadıkları süreci

yaşamaktadırlar. Ona göre de bu dönemin ünlü şahsiyetlerine ve firaviunlarına ilişkin

heykellerin sağlam ve pahalı malzemelerle yapılması, (kadın güzellik simgesi gibi kabul

edilen XıV. Tutankhamon'un altından yapllmJş müthiş heykelini hatırlatalım) önemliydi.

Aynı zamanda bu dönemin heykeııerine has statikiii<, donmuşluk, harel,etsizlik, ebedilil,

de yukarıda söylediğimiz inançlardan ileri geHrdi. Mustafa Bulat sırf bu söylediğimiz

ilkeleri üretken bjr şekilde dil,kate alabilmiştir. Sanatçının uzun süre eski heykeltraşlık

yöntemleri ile ilgili çalışmalarının da burada faydalı olduğunu görebiliyoruz (Sanatçının

Doktora tez çalışması "Antik Çağ Heııen-RomaYontu Tekniği ve Kopyalama Çalışmaları"

konusu üzerinedir.).

Sanatçı kuııandığı malzemelerin estetik özelliklerini, bu sırada rengini, ışığını

yansıtabilme özelliklerini, kuHanım karakterini yaptığı eserlerin idea-içeriğine uygun

olarak dikkate almaya çalışmaktadır. Onu, kullandığı malzemelerin doğal renk tonları,

fıziksel-estetik özellikleri yakından ilgilendirir. Bunu sanatçının kullandığı malzemelerin

çok çeşitliliğinde, rengarenkliğindegörebHmekteyiz. Mesela; kaide. taşla, kanbertaşı,

Hasankale taşı, Narrnan Oniki, Tercan taşı, Bayburt taşı, Marmara taşı, Afyon mermeri

gibi malzemeleri kullarımasıMustafa Bulat'ın daima aktarışta olmasını, yaratıcılığını,yeni

yeni bedii tasvir vasıtaları ile zenginleştirmesini kanıtlamaktadır. O aynı zamanda kul

landığı malzemeler vasıtasıyla bir takım genelleştirilmiş toplumsal his-heyecanların,

duyguların, emosiyalann aç.ıklanması için üretkenlilde istifade edebilir. Vaktiyle ünlü Rus

şairi A. S. Puşkin haklı olarak renIdenmiş heykel'ıin renklenmemiş (bir renkli) heykele
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nazaran daha az cazip olduğunu söylüyordu. Çünkü bu onun genelleştirme özelliğini

elinden ahyor. Bu açıdan da Mustafa Bulat yaratıcılığı yüksek profesyonelliğinikoruyor.

Genelde sanat için, aym zamanda heykeltraşlık sanatı için özellikle büyük önem

taşıyabilen genelleştirmeprensibinin büyük önemini kanıtlıyor.

Sanatçınln yaratıcılığına özgü olan çağdaşlığı da kaydetmek gerekir. Aslında bu

bakımdan onun yaratıcılığı da zamanın esas estetik tendensiya eğilimine uygun olarak

gelişmektedirdiyebiliriz.

Çağdaş dünya heykeltraşçılığında özellilde dikkat çeken önder bir eğilimin, daha

doğrusu objenin anlık tasvirinden daha çok (bu bakımdan bazı estetikçilertn de haklı iti

raflarınagöre Yunan heykeltraşlarına ulaşmak olanaksızdır), tasvirin psikolojik-emosyonel

(duygusal) içeriğinin açıklanmasına, genelleştirilmiş evrensel his-heyecanlarınsoyut bir

şekilde ifadesine yönelik bir eğilimin Mustafa Bulat yaratıcılığında da kendisini göster

mesi onun bir sanatçı olarak çağdaş~ığa olan isteğinden ileri geliyor.

Sanatçının "Soyutlama", "Göç" (Resim: 6), "Çocukluk Düşü" (Resim:5), ~Soyut",

"Düş", "Oluşum", "Düşünce Akışı", "Hamle" (Resim:4) gibi küçük boyutlu eserlerinde

mÜZiğin doğurabileceği assosiyalarla (çağrışımlarla) (mesela; keder, sevinç, korku,

hayranlık, vs.) karşılaşırız. Bu tip çağdaş ruhlu eserlerin çoğunluğu daha çok sembolik

(simgesel), soyut bir biçimde kendi ifadesini bulmakla birlikte, burada ışık-gölge, kom

pozisyon, renk tonları, malzemelerin estetik özellikleri, vs. yardımı ile biz dahili hareket,

dinamizm ve belli bir ritmi duyabiliriz. Bu hareketliliği ve dinamizmi, sanatçının "Hamle"

eserinde özellikle hissetmek mümkündür. Genelde bu yukarıda saydığımız özellikler,

yani dahili hareketlilik, dinamizm, ritm-temfOo vs. gibi özellikler heykel, resim gibi sanat

ları müzik sanatına yaklaştıran özelliklerdendir. Ve kendi bazı eserlerinde bu estetik özel

likleri imgesel bir şekilde vurgulayan Mustafa Bulat, çağdaş sanatta mümkün olabilen

üretken sentez ve entegrasyonun büyük önem taşımasını ispatlamaktadır.Tesadüfi değil

ki, onun eserleri aynı zamanda soyut ve çağdaş ruhiu yapıtları, kendi emosyoneııiği(duy

gusallığı), yüksek imgeselliği ve sanatsal içeriği ile seyircilerin ve uzmanların dikkatini

çeker, beğeni/erini toplar. Böyle bir ilgi ve sevgiyi vaktiyle Atatürk Üniversitesi Sanat

Galerisinde sergilenen "3+ 1 Karma Heykel Sergisi'''nde (1-11 Haziran 1999) izlemek

mümkün idi. Hatırlamak gerekir ki, bu sergide genç ve yetenekli heykeltraş Serap

Bulat'ın da bir çok eserleri ("Soyut Büst" (Resim: 7), "Meteor" (Resim: 8), "Uyum",

"Küçük Balık", vs.) başarıyla sergilenmiştir.

Çağdaşlığa ve soyut genelleştirmelereeğiılim gösteren Serap Bulat (Mustafa Bulat'ın

eşi) bu eserlerinde profesyoneJliği ile dikkat çeker. Serap ve Mustafa Bulat'lar Hacettepe

Üniversitesi Heykel Bölümünden mezundurlar ve onıların birlikte, çok sayıcla yaratıcılık

faaliyetlerini (karma sergilerincle iştirakları, çalışmaları; mesela Atatürk Üniversitesi giriş

kapısına "Çift Başlı Kartaı" anıtı, Atatürk Üniversitesi giriş kapısına Atatürk ve Gençlik

konulu yüksek taş rölyefinin yapımı, vs.) profesyonelliik ve sanatsallık açısından olumlu

saymak mümkündür.
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Resim 5- uÇocukluk OÜ.ŞU"

~nberTaşl+Alümlı;yum i 99
LO>< 15x40 cm (M.Bul.,).

R~m 7· ·Soyut BO.t"

Taş 197
8OxSOx45 cın (Ser"P Bul.tl.

Resim 6- "Goç~

Hilııı 1~\.ılzeıne+Halat"!Tehliz./99

60x300x65 <m <M.Bul'"

Resim 8- PMetE.'Q(~

Metd.l+Mermer i Q9

170x90xl5 <m (Sc'.p Bul.,).
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